

सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हिसेस (इंडिया) लिमिटेड

सीआयएन : एल६७९२०एमएच१९९७पीएलसी११२४४३

नोंदणी. कार्यालय : मीथॉन फ्युच्युरिक्स, २५वा मजला, ए विंग, मफतलाल मिल्स कम्पाऊण्ड, एन.एम. जोशी मार्ग, लोअर पारेल, मुंबई-४०० ०१३.

दूर.: ९१-२२-२३०२३३३३, संकेतस्थळ : www.cdslindia.com

२१ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभा आणि दूरस्थ ई मतदान माहितीची सूचना

२१ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभा आणि दूरस्थ ई मतदान माहितीची सूचना याद्वारे सूचना देण्यात येते की, सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हिसेस (इंडिया) लिमिटेडची (दी कंपनी) वार्षिक सर्वसाधारण सभा यालचंद हिराचंद हॉल, ४ था मजला, आयएमसी चेंबर ऑफ कॉमर्स अँड इंडस्ट्रीज, चर्चगेट, मुंबई-४०००२० येथे मंगळवार दि. १ सप्टेंबर २०१९ रोजी दु. ३.३० वाजता घेण्यात येणार आहे. (दी मीटिंग)

वित्तीय वर्ष २०१८-१९ करिता वार्षिक अहवाल तसेच बैठक, प्रॉक्सी फॉर्म, ई मतदानपत्रिका आणि उपस्थिती पत्रिका ज्या सदस्यांचे ई मेल आयडी डिपॉझिटरी/कंपनीकडे नोंदणीकृत आहेत त्यांना इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात आणि सदस्यांना त्यांचे नोंदणीकृत पत्त्यावर टपाल/कुरीअरद्वारे पाठविण्यात आलेले आहे.

वित्तीय वर्ष २०१८-१९ करिता वार्षिक अहवाल तसेच सूचना कंपनीच्या पुढील वेबसाईटवर उपलब्ध आहे <https://www.cdslindia.com> आणि लिंक इनटाईम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड (एलआयआयपीएल) ची वेब लिंक <https://instavote.linkintime.co.in> येथे उपलब्ध आहे आणि पाहणीकरिता कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयामध्ये सर्व कामकाजाचे दिवशी शनिवार, रविवार आणि सार्वजनिक सुट्या वागळून, बैठकीचे तारखेपर्यंत कार्यालयीन वेळेत उपलब्ध होतील.

कंपनी तिच्या सदस्यांना इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून (ई मतदान) बैठकीमध्ये संमत होणाऱ्या प्रस्तावित ठरावावर मत देण्याचा त्यांचा अधिकार बजावण्याची सुविधा प्रदान करत आहे. सदस्य त्यांची मते इलेक्ट्रॉनिक मतदान प्रणालीचा वापर करून त्यांचे मत बैठकीच्या ठिकाणावेजी इतर ठिकाणाहून करू शकतात. (दूरस्थ मतदान) ई मतदान सुविधा प्रदान करण्यासाठी एजन्सीने एलआयआयपीएलची सेवा घेतलेली आहे.

दूरस्थ ई मतदान तसेच युजर आयडी आणि पासवर्ड, बैठकीची माहिती कळविणारी सूचना इत्यादीशी संबंधित सर्व पत्रव्यवहार सदस्यांना पाठविण्यात आलेला आहे.

दूरस्थ ई मतदान सुविधा शनिवार १४ सप्टेंबर २०१९ रोजी स. ९.०० वाजलेपासून सुरू होईल आणि सोमवार दि. १६ सप्टेंबर २०१९ रोजी स. ५.०० वाजता संपेल आणि त्यानंतर दूरस्थ ई मतदान मोड्यूल एलआयआयपीएलद्वारे निरूपयोगी करण्यात येईल आणि सदस्यांना सदर कालमर्यादेनंतर इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात मत देण्यास मान्यता दिली जाणार नाही. दूरस्थ ई मतदानाद्वारे एकदा मतदानाचा हक्क बजावल्यानंतर त्यात बदल करता येणार नाही.

कट ऑफ तारखेपर्यंत म्हणजे दि. १० सप्टेंबर २०१९ अखेर ज्या व्यक्तीचे नांव सदस्य/लाभार्थी मालकनांदेवहीमध्ये असेल त्यांनाच बैठकीवेळी दूरस्थ ई मतदान/मतदानाची सुविधा प्राप्त होईल.

बैठकीची सूचना पाठविल्यानंतर कंपनीचे सदस्य बनलेली आणि कट ऑफ तारखेपर्यंत म्हणजे दि. १० सप्टेंबर २०१९ पर्यंत भाग घ्यायला कोणताही व्यक्ती Insta.vote@linkintime.co.in येथे विनंती पाठवून युजर आयडी आणि पासवर्ड प्राप्त करता येईल. युजर आयडी आणि पासवर्ड प्राप्त करण्याची विस्तृत पद्धती बैठकीच्या सूचनेमध्ये देण्यात आलेली असून कंपनीच्या वेबसाईट आणि एलआयआयपीएलच्या वेबसाईटवर उपलब्ध आहे. ई मतदानाकरिता सदस्य यापूर्वीच एलआयआयपीएल कडे नोंदणीकृत असल्यास ते दूरस्थ ई मतदानामार्फत मतदान करण्यासाठी ते त्यांचा विद्यमान युजर आयडी आणि पासवर्ड वापरू शकतात.

दूरस्थ ई मतदानामार्फत मतदान न दिलेल्या, बैठकीस उपस्थित राहणारे सदस्य बैठकीमध्ये इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून मतदान करू शकतात. दूरस्थ ई मतदानाद्वारे मत नोंदवलेले सदस्य देखील बैठकीस उपस्थित राहू शकतील परंतु पुन्हा मतदान करता येणार नाही.

दूरस्थ ई मतदानाशी संबंधित कोणत्याही शंका/गाऱ्हाणीकरिता सदस्य <https://instavote.linkintime.co.in> येथे उपलब्ध ई मतदान युजर मॅन्युअल आणि वारंवार विचारले जाणारे प्रश्न (FAQs) पाहू शकतात किंवा enotices@linkintime.co.in वर ईमेल करू शकतात किंवा श्री जयप्रकाश व्ही.पी., लिंक इनटाईम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड, सी-१०१, २४७ पार्क, एल.बी.एस.मार्ग, विक्रोली (पश्चिम), मुंबई ४०००८३ फोन क्रमांक ०२२-४९१८६२७० यांचेशी संपर्क साधावा.

बैठकीस उपस्थित राहून मतदानास पात्र सदस्यांना त्यांचे मत व्यक्तीशः किंवा प्रॉक्सीद्वारे/अधिकृत प्रतिनिधीमार्फत देता येईल, त्यासाठी बैठकीपूर्वी ४८ तास आधी, सर्व प्रॉक्सींनी उपस्थित राहून मतदान करण्यास पात्र व्यक्तीद्वारे स्वाक्षरीकृत विहीत नमुन्यामध्ये/अधिकारपत्र कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयात सादर करावे.

कंपनीने वित्तीय वर्ष २०१८-१९ करिता लाभांश प्राप्त करण्यासाठी सदस्यांची पात्रता तपासणी हेतूकरिता मंगळवार दि. १० सप्टेंबर २०१९ रोजी तारीख रेकॉर्ड तारीख म्हणून निश्चित केलेली आहे. बैठकीच्या वेळी लाभांश जाहीर झाल्यास, बैठक समाप्त झाल्यानंतर ३० दिवसांच्या कालावधीच्या आत देण्यात येईल किंवा त्याचे वॉरंटस पाठविण्यात येतील.

संचालक मंडळाच्या आदेशानुये

सही/-

ठिकाण : मुंबई

सलितमोहन शर्मा

दिनांक : २२ ऑगस्ट, २०१९

व्हीपी- लिगल अँड कंपनी सेक्रेटरी

CENTRAL DEPOSITORY SERVICES (INDIA) LIMITED

CIN: L67120MH1997PLC112443

Regd Office: Marathon Futurex, 25th Floor, A-Wing, Mafatlal Mills Compound, N.M Joshi Marg, Lower Parel, Mumbai 400013.

Tel: 91-22-23023333 Website: www.cdslindia.com

NOTICE OF 21ST ANNUAL GENERAL MEETING AND REMOTE E-VOTING INFORMATION

Notice is hereby given that the Twenty-first Annual General Meeting of the members of Central Depository Services (India) Limited ("the Company") will be held on Tuesday, September 17, 2019 at 3.30 p.m. at Walchand Hirchand Hall, 4th Floor, IMC Chamber of Commerce & Industries, Churchgate, Mumbai - 400 020 ("the Meeting").

The Annual Report for the financial year 2018-19 including the Notice convening the Meeting, Proxy Form, e-voting Form and Attendance Slip has been sent to the members at their registered addresses by post/courier and electronically to those members who have registered their e-mail address with the Depositories/Company.

The Annual Report for the financial year 2018-19 including the Notice is available on the web-site of the Company <https://www.cdslindia.com> and the web-link of Link Intime India Private Limited ("LIPL") <https://instavote.linkintime.co.in> and is also available for inspection at the Registered Address of the Company on all working days except Saturdays, Sundays and Public Holidays, during business hours up to the date of the Meeting.

The Company is providing to its members facility to exercise their right to vote on resolutions proposed to be passed at the Meeting by electronic means ("e-voting"). Members may cast their votes using an electronic voting system from a place other than the venue of the meeting ("remote voting"). The Company has engaged the services of LIPL as the Agency to provide e-voting facility.

The communication relating to remote e-voting inter alia containing User ID and password, along with a copy of the Notice convening the Meeting, has been dispatched to the Members.

The remote e-voting facility shall commence on Saturday, September 14, 2019 from 09:00 a.m. IST and end on Monday, September 16, 2019 at 05:00 p.m. IST and thereafter the remote e-voting module shall be disabled by LIPL and members will not be allowed to vote electronically beyond the said timeline. Once the vote is cast by the member through remote e-voting, the same cannot be changed subsequently.

A person, whose name appears in the Register of Members / Beneficial Owners as on cut-off date i.e. September 10, 2019, only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting/ vote at the Meeting.

Any person who becomes member of the Company after dispatch of the Notice of the Meeting and holding shares as of the cut-off date i.e. September 10, 2019 may obtain the User ID and password by sending a request at Insta.vote@linkintime.co.in. The detailed procedure for obtaining User ID and password is also provided in the Notice of the Meeting which is available on Company's website and LIPL's website. If the member is already registered with LIPL for e-voting, he can use his existing User ID and password for casting vote through remote e-voting.

The Members attending the meeting, who have not cast their vote through remote e-voting shall be able to vote at the Meeting through electronic means. The Members who have cast their vote(s) by remote e-voting may also attend the Meeting but shall not be entitled to cast their vote(s) again.

In case of any queries / grievances relating to remote e-voting, Members may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) and e-voting user manual available at <https://instavote.linkintime.co.in> or send an email to enotices@linkintime.co.in or may write to Mr. Jayprakash V.P., Link Intime India Private Limited, C-101, 247 Park, L.B.S. Marg, Vikhroli (West), Mumbai - 400 083; Phone Number: 022-49186270.

Members entitled to attend and vote at the meeting, may vote in person or by proxy / through authorised representative, provided that all proxies in the prescribed form / authorization duly signed by the person entitled to attend and vote at the meeting are deposited at the registered office of the company, not later than 48 hours before the meeting.

The Company has fixed Tuesday, September, 10, 2019 as the "Record Date" for the purpose of determining the members eligible to receive dividend for the financial year 2018-19. Dividend, if declared at the meeting, will be paid or warrants thereof dispatched within a period of 30 days from the conclusion of the meeting.

By Order of the Board of Directors

Sd/-

Place : Mumbai

Lalltmohan Sharma

Date : 22nd August, 2019

VP - Legal & Company Secretary

